
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 30 de Novembro de 2011

EXECUTIVO

Osmar Arrivabeni 279307
Pablo Rodnitzky 2766116

MAIO
Carlos Roberto Silva Santos 3180832
Eunice Mollo Corradi 2807866
Deborah Merçon-vargas 3144801
Luiz Gonzaga Valente 2628953
Roberto Max Lamari e Costa Pereira 2622521
Victor Leite Wanick Mattos 3048780

JUNHO
Fabio Vicente Gonçalves 3028127
Gianncarla Cutini Barcelos Labuto 3144852
Luis Fernando Mendonça Alves 2773708
Paulo Henrique Avidos Pelissari 2709848
Rosemary Carvalho dos Santos 2886219

JULHO
Custodio Pinheiro da Silva 3164241
Frederico Pinto de Souza 3144259
Helmut Mutiz  D’Auvila 2829053
Jayme Rangel do Nascimento 336522
José Mario Bispo Sant’Anna 389575
Kamila Scheiane da Silva Pereira 2960206
Kátia Maria Brunoro Grillo  Bourguignon 3177335
Marcelo Martins Altoé 2776090
Maria das Graças W. Galvão 242643
Reinaldo Matos Monteiro 2766078
Ricardo Monteiro Oliveira 370803
Rosa Amélia Moschen Buery 3046788
Rosa Maria Erler Mariano 192548
Rutylane Miranda Garcia 2844427
Tatiana Santos Oliveira 2624010

AGOSTO
Gizelli Baiôcco Marins de Souza 3029433
Letícia Campos Souza 3179079
Rodolfo Pereira Netto 2940310
Thaiz Queiroga Barros                                                   2766051
Isabela Carvalho Freire de Amorim 3186962

SETEMBRO
Denis Penedo Prates 3180930
Elizabeth Barrere 2724782
Jose Alberto Souza Trazzi 3179630
Lucas Froede Santos 3185800
Samir Furtado Nemer 3241572
Suzzane Barcellos Damaz io 2766140
Tiago Barone Nascimento 3144828
Vanessa Guimarães Mageviski 2920590
Valter da Rocha Vieira 3024644

OUTUBRO
Marcela Santos Palassi Tallon Netto          389502
Marco Aurélio Soares Dutra 2755149

NOVEMBRO
Sharles Rodrigues Limão 3105423

DEZEMBRO
Antonio Irineu Gonring 2581221
Carlos Santana Bandeira 2825147
Celso Antônio dos Santos Freitas 2635364
Denísio Pereira de Assis 2608189
Emerson Couto de Moura 2765403
Henrique Rodrigues F. de Resende          3179613
Jorge Luiz Rodrigues Júnior 3306259
Lusmar Machado Moraes Pizetta 293973
Marcio Antonio Coutinho 614443
Márcio Araújo Passos 2680289
Mayra Moreira de Almeida 3306232
Pedro Henrique Madeira 3100596
Rafaela Gonçalves Velten Lima 3166767
Simony Pedrini Nunes Ratis 365420
Tânia Maria Queiroz Castello 376210
Thiago de Faria Dias 3177130
Válber Pinheiro Padilha                                                  2708442

ANGELA MARIA SOARES SILVARES
Secretária de Estado de Contro le e Transparência

Protocolo 84149

PORTARIA N.º 139/2011

Dispõ e sobre a des ignação de
Procurado res do Es tado para
part iciparem de audiência de
conciliação e assinatura de acordo
dire to com c redores de
precatórios, nos termos do art. 8º
da Lei Estadual n.º 9.705/2011,
regulamentada pelo Decreto n.º
2.854-R/2011 e  pelo Decreto
2886-R/2011.

O PROCURADOR GERAL DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Para fins de celebração
de acordo direto com credores de
precató rios da Administração
Direta e Indire ta, nos  mo ldes
preconizados pela Lei n.º 9.705/
2011 e pelos Decretos n.º 2854/
2011  e n.º 2886 /2011 , f icam
designados os Procuradores do
Estado Dr. MARCELO AMARAL
CHEQUER, Dr. DAX WALLACE
XAVIER SIQUEIRA, Dr. JAIR
CORTEZ MONTOVANI FILHO, Dr.
HENRIQUE ROCHA FRAGA, Dr.
ÊNIO OTÁVIO JUNCAL
VICTÓRIA REZENDE, Dra. ANA
LUIZA GUIMARÃES OLIVEIRA,
Dra. GABRIELA MILBRATZ
FIOROT para participarem das
audiências de conciliação perante
o Tribunal Regional do Trabalho da
17ª Região e o Tribunal de Justiça
do Estado do Espírito Santo.

Art. 2º. Os Procuradores do Estado
designados pela presente Portaria
ficam autorizados a assinarem ata
de acordo com os credores de
precató rios da Administração
Direta e Indireta, observados os
procedimento s e parâmetros
fixados pela Lei n.º 9.705/2011 e
pelos Decretos n.º 2854/2011 e n.º
2886/2011.

Art. 3º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória (ES), 28 de novembro de 2011.

Rodrigo Marques de
Abreu Júdice

Procurador Geral do Estado do
Espírito Santo

Protocolo 84309
============================================================================================
O.S. nº 332-S, de 28 de
novembro de 2011.

RESUMO DE RESCISÃO DO
TERMO DE COMPROMISSO DE

ESTÁGIO

RESCINDIR, o contrato firmado
co m os es tagiário s aba ixo,
conforme Cláusula décima terceira
alínea “e”, do referido Contrato.

- SHARLENE SANTOS DIAS

- a partir de 27/11/2011

- GUILHERME MOREIRA PIRES

Procuradoria Geral do Estado
- PGE -

- a partir de 29/11/2011

JULIANA PAIVA FARIA
FALEIRO

Subprocuradora Geral p/
Assuntos Administrativos

Protocolo 84339
==============================================================================
O.S. nº 333-S, de 29 de
novembro de 2011.

RESUMO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO

ÓRGÃO CONCEDENTE:
PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO

ESTAGIÁRIOS (AS):

- ALICIANY DE OLIVEIRA
QUADROS

- ARTHUR SOUZA LOURO

- BRUNA THOMAZ SENA

- GABRIELA GOMES VIGUINI

- JULIANA NEIS

- LIA CREMILDA SANGALI MATTOS
FERREIRA

- RAQUEL COLOMBO PEREIRA

- SABRINA DE SANTANA SANTOS

Vigência: 01/12/2011 a 30/11/
2013

VALOR DA BOLSA: 70% (setenta
por cento) calculado sobre o valor
da 1ª (primeira) referência do
padrão 01 a 04 , da Tabe la de
Subsídio do Padrão de 01 a 15 do
Quadro Permanente do serviço
Civil do Poder Executivo Estadual.

RESPALDO LEGAL: Lei Federal nº
11 .788/2008, e, da Lei
Complementar nº 88, Art. 70, de
26/12/96, alterado pela LC 546/
2010.

JULIANA PAIVA FARIA
FALEIRO

Subprocuradora Geral p/
Assuntos Administrativos

Protocolo 84347
==============================================================
O.S. nº 334-S, de 29 de
novembro de 2011.

RESUMO DE RESCISÃO DO
TERMO DE COMPROMISSO DE

ESTÁGIO

PROGRAMA JOVENS VALORES

RESCINDIR, o contrato firmado
com a estagiária abaixo, conforme
cláusula décima terceira alínea “e”,
do referido Contrato.

- PRISCILA VIANA DA SILVA

- a partir de 14/11/2011.

CARLA MARGARETH DOS
SANTOS

Chefe do Grupo de
Administração e Recursos

Humanos
Protocolo 84376

www.dio.es.gov.br

rhsmoreira
Highlight


